
 

 

CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION 

 
Zpráva o činnosti 

za rok 2024 
 

1 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
 

Vážení členové asociace a všichni příznivci sportu Freestyle BMX, 

s radostí vám předkládáme výroční zprávu za rok 2024, který byl pro naši asociaci 
obdobím intenzivní činnosti. Po úspěšné reformě v předchozím roce bychom vám rádi 
představili naše hlavní aktivity, dosažené výsledky a finanční hospodaření. 

Tento rok byl plný událostí, rozvoje, ale také příprav pro na další roky. Tímto bychom rádi 
poděkovali všem, kteří se aktivně podíleli a přispěli tak k rozvoji našeho sportu. 

 

 

 

2 
 



 

OBSAH 
Úvod 2 
Obsah 3 
1. Základní informace 4 

Spolek 4 
Členská základna 4 
Činnost výkonného výboru 4 

2. Komunikace 5 
Webové stránky 5 
Sociální sítě 5 

3. UCI a Český svaz cyklistiky 6 
Reprezentace 6 
Vzdělávání 6 

4. Mistrovství české republiky Park a Flatland 7 
5. Mistrovství české republiky Minirampa 8 
6. Mistrovství české republiky Dirt 8 
7. CFB AWARDS 9 
8. Český Juniorský Pohár 10 
9. Hospodářství 11 

Příjmy za rok 2024 zaokrouhlené na celé tisíce. 11 
Výdaje za rok 2024 zaokrouhlené na celé tisíce. 11 

10. Vize do budoucna 12 
Zapojení klubů do oficiálních akcí 12 
Junioři 12 
Struktura 12 

 

 

3 
 



 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Spolek 
Název: Czech freestyle BMX association, z.s. 
IČO: 03757323 
Forma: Spolek 
Datová schránka: vvzf8y4 
Sídlo: Chelčického 686, Rosice (Pardubice VII), 533 51 Pardubice 
 
Orgány: 

Valná hromada: 37 členů 
(Členská základna ke dni 31.12.2024) 
 
Předseda: Erik Figar 
 
Kontrolní výbor: 

● František Bližňák 
● Kryštof Odehnal 
● Marie Brožová 

Výkonný Výbor: 
● Erik Figar 
● Jan Broža 
● Alex Rovný 
● Kateřina Jalůvková 
● Tomáš Havlík 
● Martin Dražil 
● Tomáš Frýdek 

 
Členská základna 
V roce 2024 se členská základna naší asociace rozšiřovala, a to nejen o jednotlivce, ale 
nově i o právnické osoby. Na základě nově přijatého vnitřního předpisu se nyní mohou 
členy stát i kluby, což nám umožňuje efektivněji sdružovat a podporovat lokální komunity. 

  

 

Činnost výkonného výboru 
Výkonný výbor má za sebou intenzivní rok plný organizačních aktivit. Celkem se v již 
uskutečnilo 50 oficiálních zasedání výboru, kde se řešily klíčová témata, včetně 
organizace akcí, financování a strategického směrování asociace. Nad rámec toho 
samozřejmě proběhlo spousta dalších organizačních schůzek, v rámci dílčích akcí.  

4 
 



 

2. KOMUNIKACE 
 

Webové stránky 
V uplynulém roce jsme věnovali velkou pozornost rozšiřování obsahu našich webových 
stránek, které se staly klíčovým informačním nástrojem. Na webu lze nalézt např. reporty 
ze všech reprezentačních výjezdů, shrnutí hlavních akcí jako MČR a CFB Awards, ale 
třeba i praktický návod pro založení spolku a informace o výhodách s tím souvisejících. 
Samozřejmostí jsou všechny důležité oficiální dokumenty, jako jsou zápisy ze zasedání 
výboru, nominační kritéria reprezentace nebo vnitřní předpisy. 

 

Sociální sítě 
Naše sociální sítě slouží jako hlavní kanál pro publikování aktuálních a důležitých 
informací. Kromě informování o aktivitách asociace se snažíme podporovat i lokální BMX 
komunitu sdílením jejich akcí, sportovních úspěchů a dalších relevantních událostí. Rádi 
předáváme informace o kempech, závodech či jiných aktivitách – stačí nás označit a my 
je přesdílíme pro širší BMX komunitu. 

 

 

 
Instagram 

@czechfreestylebmxassociation 

 
Facebook 

Czech Freestyle BMX Association 

 
Youtube 

Czech Freestyle BMX Association 

 
Web 

https://cfba.cz 

 

 

5 
 



 

3. UCI A ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY 
 

Reprezentace 
V roce 2024 jsme kladli důraz na systematický 
přístup k reprezentačním výjezdům, abychom 
co nejefektivněji využili finanční prostředky od 
Českého svazu cyklistiky. Během roku jsme do 
výjezdů zapojili i juniorskou kategorii, 
abychom podpořili mladou generaci jezdců. 
Kromě standardních reprezentačních akcí 
jsme podpořili i další disciplíny, jako je 
Flatland nebo Street. Na velkých závodech, 
jako Fise, jela tím pádem posádka Parku, 
Flatlandu i Streetu. A nakonec díky funkční 
asociaci jsme získali dodatečné prostředky na 
tréninkové soustředění reprezentantů v 
Eindhovenu, kde jsme dali další příležitost i 
juniorům. 

 

 

Vzdělávání 

Věnovali jsme se i šíření povědomí o 
vzdělávání v oblasti sportu mezi kluby a 
podporujeme rozvoj trenérských dovedností v 
freestyle BMX. V roce 2024 absolvovali další 
trenéři školení pro licenci trenéra skupiny C. 
Zároveň jsme připraveni pomoci těm, kteří by 
měli zájem pokračovat na úroveň B, a 
poskytnout jim veškeré potřebné informace a 
podporu. 

 

 

 

6 
 



 

4. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY PARK A FLATLAND 
 

Mistrovství České republiky ve Freestyle BMX 
je naší nejvýznamnější akcí v rámci sezóny. 
Je klíčové nejen pro nominace do 
reprezentace nebo mezinárodní závody, ale i 
pro celkový rozvoj disciplíny v Česku. Letos 
se závod konal v Brumově-Bylnici a snažili 
jsme se zajistit co nejlepší podmínky pro 
všechny jezdce. Stejně jako v předchozích 
letech jsme k disciplíně Park připojili i 
Flatland a zařadili také juniorskou kategorii.  

 

Organizace akce vyžadovala rozsáhlé přípravy a koordinaci, přičemž do budoucna chceme 
udržet MČR na podobné úrovni. Součástí akce byla také zóna CFBA s pumptrackem, kde 
jsme propagovali náš sport a nabídli možnost vyzkoušení BMX zdarma. 

7 
 



 

5. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MINIRAMPA 
Disciplínu Minirampa v roce 2024 organizačně zaštítil Jan Valenta a jeho tým z VSA 
Xtreme. I přes technickou náročnost této disciplíny jsme se rozhodli zařadit i juniorskou 
kategorii, aby mladí jezdci měli možnost získat cenné závodní zkušenosti. Závod byl 
součástí festivalu Life! v Brně, což umožnilo oslovit široké publikum a přiblížit Freestyle 
BMX více lidem. Organizačně byla akce výborně zajištěná a měla skvělý dosah v rámci 
sportovní komunity. 

 

6. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DIRT 
MČR v disciplíně Dirt proběhlo jako součást jubilejního 20. ročníku legendárního Shibak 
Contestu v Lysé nad Labem. Tento tradiční závod přilákal široké spektrum jezdců a 
diváků a poskytl ideální závěr letních prázdnin. Perfektně připravený areál a skvělá 
atmosféra vytvořily ideální podmínky pro závodníky všech úrovní. Mistrovství potvrdilo, že 
disciplína Dirt má v české BMX scéně své pevné místo a stále přitahuje nové nadějné 
jezdce. 

 

 

 

8 
 



 

7. CFB AWARDS 
Rok 2024 přinesl historicky první oficiální ceremoniál ocenění pro sportovce české 
Freestyle BMX scény – CFB Awards. Tato událost byla významným krokem nejen k uznání 
nejlepších jezdců, videí a událostí roku, a zároveň pomohla posílit propojení a soudržnost 
celé BMX komunity.  

 

 

 

Vyhlášení proběhlo v rámci Prague Bike Festu a zahrnovalo nejen samotný ceremoniál, 
ale také závod a celovíkendovou prezentaci Freestyle BMX. Akce spojila všechny disciplíny 
BMX a vytvořila inspirativní atmosféru pro současné i budoucí generace jezdců. Celkově 
se jednalo o velmi povedený projekt, který chceme v dalších letech nadále rozvíjet. 

 

9 
 



 

8. ČESKÝ JUNIORSKÝ POHÁR 
S radostí oznamujeme start prvního ročníku Českého Juniorského poháru ve freestyle 
BMX Park, který se zaměří výhradně na mladé talenty do 16 let (včetně). Tato jedinečná 
série závodů bude probíhat po celé České republice a nabídne mladým jezdcům 
příležitost ukázat své schopnosti, sbírat body a bojovat o celkové vítězství. 

 

Juniorský pohár jsme navrhli tak, aby podpořil mladou generaci a zároveň zapojil lokální 
kluby a skateparky. Každá zastávka je organizována místním klubem s podporou 
asociace, což přispívá k rozvoji místních scén. Celý seriál zahrnuje čtyři zastávky a 
doufáme, že přiláká vysoký počet mladých talentů. 

1. zastávka - 10. května - Pardubice 
2. zastávka - 14. června - Pohořelice 
3. zastávka - 28. června - Kostelec nad Orlicí 
4. zastávka - 23. srpna - Brumov-Bylnice 

 

 

10 
 



 

9. HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Příjmy za rok 2024 zaokrouhlené na celé tisíce. 

Položka Částka (Kč) 

Dotace ČSC 280 000 

Příjmy ze startovného 113 000 

Členské příspěvky 65 000 

Dary 44 000 

Ostatní 10 000 

Celkem 512 000 
 

 

Výdaje za rok 2024 zaokrouhlené na celé tisíce. 

Položka Částka (Kč) 

Výjezdy CFBA (Corby, Eindhoven) 172 000 

Materiálně a technické vybavení 150 000 

CFBA Awards 52 000 

MČR 50 000 

Licence 17 000 

Ostatní 4000 

Celkem 444 000 

 

Bilance: 68 000 Kč 

 

 

11 
 



 

10. VIZE DO BUDOUCNA 
S rostoucím počtem členů a zapojených klubů se stále více věnujeme novým oblastem 
rozvoje Freestyle BMX v České republice. Jsme rádi, že se nám daří propojit celou 
komunitu a rozšiřovat možnosti nejen pro elitní jezdce, ale i pro juniory a amatéry. 
Vážíme si všech, kteří se podílí na chodu asociace, organizaci akcí a celkové podpoře BMX 
scény. 

Zapojení klubů do oficiálních akcí 
Naší hlavní akcí zůstává MČR ve Freestyle BMX Park, ale chceme podporovat i další 
disciplíny. Proto jsme v roce 2024 uspořádali MČR Minirampa a MČR Dirt, obě s velkou 
účastí. Pro rok 2025 jsme vypsali výběrové řízení na organizaci těchto mistrovství, a jsme 
rádi, že se je MČR Dirt i Minirampa na rok 2025 zajištěno. Na MČR Street se bohužel 
nikdo nepřihlásil. Zároveň jsme odstartovali první juniorský pohár, kde jednotlivé zastávky 
organizují místní kluby s podporou asociace. Pro rok 2025 máme čtyři zastávky a 
doufáme, že v budoucnu jejich počet poroste. Pokud se nám podaří správně nastavit 
systém a osvědčí se nám první ročník, budeme schopni čerpat další finanční prostředky z 
Českého svazu cyklistiky a rozšířit tak podporu juniorů. 

Junioři 
V roce 2024 jsme se zaměřili na větší zapojení juniorů do soutěží i tréninkových aktivit, 
aby měli lepší podmínky pro rozvoj. Spustili jsme juniorský pohár, který jim dává 
příležitost závodit v přátelském prostředí a získávat zkušenosti pro přechod do vyšších 
kategorií. Kromě toho jsme umožnili jejich účast na reprezentačních výjezdech a snažíme 
se získat další finanční podporu na jejich tréninkové kempy. Naším cílem je systematická 
práce s mladými jezdci, a proto plánujeme více spolupracovat s kluby, trenéry a 
organizátory, aby měli junioři jasnou cestu ke zlepšování a mezinárodním úspěchům. 

Struktura 
Abychom zajistili dlouhodobý rozvoj freestyle BMX v ČR, chceme vytvořit ucelenou 
strukturu zahrnující kluby, trenéry, porotce, zkrátka celou scénu. Aktivně podporujeme 
zakládání nových klubů, a vyzýváme, aby se zapsali k nám a společně jsme se tak mohli 
posouvat. Zároveň rozvíjíme vzdělávání trenérů – v roce 2024 se několik jezdců zapojilo 
do trenérských kurzů a do budoucna bychom rádi vytvořili databázi trenérů v jednotlivých 
regionech. Dalším důležitým krokem je školení porotců, aby se zajistilo spravedlivé 
hodnocení závodů a zvýšila se celková povědomost o metodice. 

 

 

 

12 
 



 

11. ZÁVĚR 
 

Rád bych poděkoval všem členům asociace a našim příznivcům za jejich podporu a 
angažovanost v průběhu roku 2024. Byl to výborný rok, během kterého jsme udělali 
mnoho práce a posunuli se vpřed v klíčových oblastech rozvoje freestyle BMX v České 
republice. 

Zároveň se nám ale otevřelo mnoho nových témat a směrů, kterým se můžeme v 
budoucnu věnovat. Vidíme stále rostoucí zájem mladé generace a posilování celé BMX 
komunity. Právě na těchto základech chceme dál stavět a vytvářet co nejlepší podmínky 
pro jezdce všech úrovní. 

Rovněž bych rád připomněl, že vítáme jakékoliv podněty a zpětnou vazbu od našich 
členů. Vaše nápady a připomínky nám pomáhají zlepšovat naši práci a směřovat asociaci 
tam, kde ji naše komunita potřebuje. Nebojte se nás kontaktovat a zapojit se. 

Děkuji vám všem za vaši podporu a těším se na další společné kroky a úspěchy v 
nadcházejícím roce. 

 

 

Za výkonný výbor CFBA 

Erik Figar 

13 
 


	ÚVOD 
	OBSAH 
	1.ZÁKLADNÍ INFORMACE 
	Spolek 
	Členská základna 
	Činnost výkonného výboru 

	2.KOMUNIKACE 
	Webové stránky 
	Sociální sítě 

	3.UCI A ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY 
	Reprezentace 
	Vzdělávání 

	4.MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY PARK A FLATLAND 
	5.MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MINIRAMPA 
	6.MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DIRT 
	7.CFB AWARDS 
	8.ČESKÝ JUNIORSKÝ POHÁR 
	9.HOSPODÁŘSTVÍ 
	Příjmy za rok 2024 zaokrouhlené na celé tisíce. 
	Výdaje za rok 2024 zaokrouhlené na celé tisíce. 

	10.VIZE DO BUDOUCNA 
	Zapojení klubů do oficiálních akcí 
	Junioři 
	Struktura 


